
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 580

Data di registrazione 04/12/2013

OGGETTO: Concessione suolo cimiteriale in favore del sig. Greco Pietro. Approvazione
schema di contratto e autorizzazione a contrarre.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE:
− con nota prot.10384 del 21/11/2013 il signor  Greco Pietro nato a San Donaci il 6/01/1957 e 

ivi  residente  alla  via  Brindisi  n.  22  cod.  fiscale  GRCPTR57A06H822W,  ha  chiesto 
l’assegnazione  in  concessione  per  anni  99,  di  un’area  cimiteriale  di  mq.  28,75 
contrassegnata con il n.10, sita nella zona di ampliamento settore “B” edicole contigue; 

− l’istante ha provveduto al versamento della tariffa di concessione stabilito in € 7.263,11, 
che risulta così versato in un'unica rata € 7.263,11 con C/C della Banca Popolare Pugliese 
ricevuta  C.R.O.  n. 58964334606 del 19/11/2013;

1. € 3.875,60  di competenza della ditta Augusto De Marco s.r.l. oltre il 10% a titolo di 
IVA pari ad € 387,56 e così per un totale di € 4.263,16 da liquidare alla stessa ditta 
previa  presentazione di regolare fattura;

2. € 2.999,95  di competenza del Comune da introitare nelle casse dell’Ente;
− è necessario procedere alla formale assegnazione del suolo ed alla stipula del 

relativo contratto;

 Determina n. 580 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTO il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione consiliare n. 
53 del 09/10/2007;

VISTA la deliberazione giuntale n. 82 del 9.10.2013 “Determinazione tariffe, servizi e concessioni  
aree cimiteriali. Adeguamento ISTAT” che ha fissato la tariffa di prima concessione in € 252,63 al 
mq.;

VISTO lo schema di contratto di concessione e dato atto che:
- il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire  è  quello  di  disciplinare  i  rapporti  tra  il 

concessionario e questa Amministrazione Comunale;
- oggetto del contratto è la concessione di un suolo cimiteriale;
- la forma del contratto è quella scritta a pena di nullità;
- la scelta del concessionario è avvenuta secondo i criteri  stabiliti  nel Regolamento di Polizia 

Mortuaria;
- Visto il D. Lgs n. 33/2013;

D E T E R M I N A 

1. ASSEGNARE  in concessione per anni 99, al sig. Greco Pietro nato a San Donaci il 6/01/1957 
ed ivi residente alla via Brindisi n. 22, l’area cimiteriale, sita nella zona di ampliamento, settore 
“B  ” – edicole contigue  – di mq. 28,75, contrassegnato con il  n. 10, per la costruzione di 
un’edicola funeraria.

2. APPROVARE l'allegato  schema  di  concessione  disciplinante  i  rapporti  tra  questa 
Amministrazione Comunale ed il concessionario dando atto che la dott.ssa Maria Grazia Bilotta 
lo  sottoscriverà ad avvenuta esecutività del presente atto;

3. DARE ATTO che l’importo di € 7.263,11 viene imputato sul capitolo di entrata n. 840   “Quota 
proventi aree cimiteriali” ed accantonato per la quota parte di competenza della ditta “Augusto 
De Marco”  pari  ad  €  4.263,16  IVA compresa  al  10% da  liquidare  alla  stessa  ditta  previa 
presentazione di regolare fattura .

4. DARE ATTO che il contratto, recante un importo complessivo inferiore ad euro 8.400, sarà 
sottoposto a registrazione solo in caso d’uso (ricadendo nell’ambito di applicazione dell’art. 2, 
parte seconda, della tariffa allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 – risoluzione del Ministero 
delle finanze n. 173/E del 5 agosto 1996).

5. DEL PRESENTE atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

6. DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento 
è la dott.ssa Maria Grazia Bilotta.

 

San Donaci, 22/11/2013

 Determina n. 580 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 580 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 840 Concessione suolo cimiteriale in 
favore del sig. Greco Pietro. 
Approvazione schema di contratto e 
autorizzazione a contrarre. ACC. N. 
780/2013 - REV. N. 1163/2013

7263,11 780

Osservazioni:

San Donaci, 04/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 580 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1085

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/12/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/12/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 05/12/2013
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 580 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 5 di 5


